
Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

Evidenční číslo
PR/ 7152? „É'čâ/fl-ž/ 4232/17/
poř. číslo rok pracoviště
VZl'l1/ 2017

Servisní Smlouva
pro pozáruční Servis - Vč. náhradních dílů
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými Smluvnímı' stranami,
dle ustanovení § 2586 a následujících O smlouvě O dílo
zák.č.89/2012 Sb., Občanského Zákoníku

Z TECHNIK S.r.o.
Se Sídlem: Bohdalecká 1490/25, Michle, 101 oo Praha 10
IČO: 04115490, DIČ: CZ04115490
Zastoupená:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 242801
Bankovní spojení: Oberbank AG
č. účtu:
jako Zhotovitel

a

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
Se Sídlem: Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava ~ Moravská Ostrava
IČO: oo 63 51 62, DIČ: CZ oo 63 51 62
zastoupená: MUDr. Petrem Uhligem, ředitelem
Zřùená usnesením Zastupitelstva statııtc'ırního města Ostravy, Zřizovací listina ve Znění usnesení č.
2509/1014/32 Ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná vc/ıodním rejstříku; registrace
poskytovatele Zdravotních služeb 70Zl10dnutím odboru Zdravotnictví KI ajského úřadu Moravskoslezského
kraje, čj. MSK 106467/2016 /e dne5 9.2016 ve Zněnı následných rozhodnutí o registrací
Bankovní Spojení: Československá obchodní banka a. S.
číslo účtu :
dále jako objednatel

Článekı
Předmět a účel Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je Sjednání Závazků Smluvních Stran k Zajištění Servisu
(provedení Servisních činností) Zdravotnického prostředku nebo laborato1niho
přístroje, (/,ıvatzdla ,Musim/e - dále jen prostředku nebo ZP) ve vlastnictví
objednatele, v rozsahu dle požadavků objednatele a Zákona č.268/2014 Sb., o
Zdravotnických prostředcích Ve znění pozdějších předpisů, dále jen Zákon a
vsouladu S právními ředpisy s ním souvisejícími - Zákon č. 263/2016 Sb., Zákon
505/1990 Sb., norma ČSN 33 1600 ed.2, vyhl.. MZ 306/2012 Sb.

2. Servisními činnostmi Se rozumí provádění bezpečnostně technických kontrol, oprav,
elektrických revizí pevně připojených ZP, kalibrací, validací, metrologického
ověřování, zkoušek předepsaných atomovým zákonem*, údržby jakož i provedení
jiných činností sloužících k naplnění Sjednaného účelu Smlouvy v Souladu S pokyny
výrobce daného ZP, platnými normami a legislativou ČR.

3. Účelem Smlouvy je Zajistit p1ovozuschopnost Zdravotnických prostředků nebo
laboratorní techniky včetně naplnění všech legislativních požadavků na pıovedení
Servisnich služeb (např. vytvoření a vedení Záznamu o provedených Servisních
Zásazích, opravách, protokoly o BTK dle Zákona apod), prostřednictvím servisní



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

činnosti Zhotovitele, který je Zavázán provádět Servisní činnosti V požadovaných
lhůtách, řádně a Za touto Smlouvou sjednaných podmínek v Souladu S právními
předpisy.
Předmětem Smlouvy je provádění servisu, prostředku/ZP nebo skupiny uvedené
v příloze Servisní Smlouvy:
Název/typ: Endoskopického Systému pro internu Olympus Výrobní model: dle
jednotlivých částí Sestavy Viz Příloha Smlouvy č. 3
počet kusů: 1 Sestava,
výrobce: Olympus Czech Group, S.r.O., člen koncernu,
užívaného na pracovišti objednatele: oddělení
za podmínek dále Smlouvou podrobně určených.
Zhotovitel Se Zavazuje provádět servisní činnosti na vyžádání objednatele, dle
vystavených Objednávek na provádění BTK, revizí a oprav, které vystavuje Zástupce
Objednatele.
Oprávněným zástupcem Objednatele k odeslání Objednávek jednotlivých plnění a
jejich převzetí, jednotlivých servisních prací a potvrzení dodacího listu je pracovník
oddělení BMI nebo jím pověřený Zástupce, resp. pověřený Zaměstnanec klinického
oddělení zodpovědný Za daný přístroj.
Objednávky budou provedeny písemnou listinnou formou do Sídla Zhotovitele, nebo
písemnou elektronickou cestou S doručením na kontaktní adresu Zhotovitele:
Adresa/e-mail: ZTECHNIK 8.120., Bohdalecká 1490/25, Michle, 101 oo Praha 10 (zhotovitel)
/ Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu, SERVIS ZT, Evropská 176/16, 160 41 Praha 6
(autorizovaná Servisní Společnost) ; ZteChnlk@Zt€Chnlk.CZ (Zhotovitel) / SeľVlSZt@OlympUS.CZ (autorizm'aná
Servisníspolečnosl) KOIltaktZ (autorizovaná Servisní společnost)
Zhotovitel je povinen písemně potvrdit přijetí objednávky.

. V havarijních případech lze objednávku provést telefonicky, písemné potvrzení Se
provede bez Zbytečného Odkladu následně.

. Předpokládaná cena provedeni Servisní činnosti bude uvedena v potvrzení
objednávky, při navýšení těchto nákladů musí být objednavatel upozorněn a
navýšení nákladů odsouhlasit.
Náhradní díly, pomocný materiál a případně kompletní výrobky, které bude nutno
vyměnit, budou fakturovány dle Skutečné spotřeby po odsouhlasení S objednatelem.
Po ukončení Servisních činností pověřená osoba objednatele převezme provedené
dílo, zkontroluje jeho Správnou funkci a zhotoviteli potvrdí Servisní výkaz nebo jiný
Záznam o provedené činnosti, který Zhotovitel zašle Společně S daňovým dokladem -
fakturou objednateli.
Objednatel Se Zavazuje zaplatit Zhotovitelì Za provedení Sjednaných Servisních
činností bez vad a nedodělků, cenu podle podmínek dohodnutých v této smlouvě.
Zhotovitel je povinen Zajistit provádění Servisních činností prostřednictvím
kvalifikovaných osob Splňujících požadavky na odbornou praxi i Způsobilost dle
zákona.
Zhotovitel prohlašuje, že je odborně Způsobilý k provádění servisních činností což
dokládá ke Smlouvě připojenými dokumenty, které jsou v kopii nedílnou Součástí
Smlouvy jako Příloha č. 1.
Zhotovitel provádí Servisní činnosti na svůj náklad a odpovědnost. Způsob
provedení Servisních činností Stanoví Zhotovitel tak, aby byly splněny požadavky
stanovené Smlouvou popř. individuálním Zadáním. Věci potřebné k provedení
servisní činnosti je povinen opatřit Zhotovitel.
Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou
pojistnou Smlouvu pro případ způsobení škody v Souvislosti S výkonem předmětné
Smluvní činnosti ve výši min. shodné S cenou Zdravotnického prostředku, kterou na
požádání předloží Zástupci objednatele k nahlédnutí.



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková Organizace

Článek 2
Rozsah Servisních činností zhotovitele

1.

.Q
CP

-P

BTK:
Součástí je provedení bezpečnostně technických kontrol - (BTK) vpředepsaných
intervalech dle Zákona, v Souladu S pokyny výrobce včetně všech pravidelně
měnících Se komponent při této údržbě („Servisní kit“).
Součástí je provedení dalších činností k Zajištění Zachování bezpečnosti a plné
funkčností ZP. Provedení oprav Zdravotnického prostředku na Základě poruchy
nebo Závady Zjištěné při BTK.
BTK je realizace pravidelných úkonů, které provádí Zhotovitel tak, aby Zajistil
požadavky objednatele na Zajištění provozu ZP na Základě vystavených objednávek
pověřenými Zaměstnanci objednatele.
Zhotovitel se Zavazuje, že dodá pro provedení údržby ZP náhradní díly nezbytně
nutné a garantuje, že všechny použité náhradní díly, Spotřební materiál a další
komponenty a náplně použité při Servisní činnosti budou nové a nepoužité, budou
odpovídat Standardům a požadavkům výrobce pro daný Zdravotnický přístroj,
provedení a kvalita bude odpovídat předpisům a normám platným v ČR.

. Dodání veškerých servisních protokolů, vedení a předání dokumentace o
provedených úkonech pověřenému pracovníkovi Oddělení BMI.

Opravy:
Zhotovitel Zajistí na vyžádání objednatele (Objednávky) odstranění všech poruch a
provedení oprav ZP, včetně dodání a vmontování k tomu potřebných náhradních
dílů (ND) na Základě poruchy nebo závady nahlášené objednavatelem Zhotoviteli.

. Zhotovitel dále Zajistí:
0 provedení odborných činností a úkonů k odstranění všech poruch, pro

Zajištění (garanci) předepsaného provozního stavu, Zachování technických a
výkonových parametrů pro užívání ZP k jeho účelu.

0 Vedení předepsané dokumentace 0 provedených opravách a její předání
objednateli, písemné potvrzení rozsahu provedených výkonů.

. Doba reakce na hlášení opravy vpracovní dny max. 24 hodin. Doba nástupu na
opravu max. do 48 hodin od nahlášení.
Doba odstranění poruchy bez použití ND, max. do 72 hodin.
Doba odstranění poruchy S použitím ND, max. 10 dní od Zahájení.
Doba pro provedení Servisních činností v pracovní dny: 08:00-17:00 hodin. Veškeré
práce Spojené S odstraněním poruch požaduje objednatel provést v rozsahu
Základní/Standardní pracovní doby. Opravy mimo pracovní dny lze dohodnout na
Základě písemného požadavku objednatele.
Vpřípadě opravy trvající déle než 4 dny Zhotovitel Zapůjčí objednateli náhradní
přístroj do doby provedení opravy přístroje. Zapůjčený přístroj musí být vybaven
minimálně parametry a funkcemi opravovaného přístroje.

Další požadavky na servisní plnění:
Součástí předmětu plnění je doprava technika provádějícího Servisní činnosti (
opravy či odbornou údržbu ZP) do místa plnění včetně času stráveného na cestě.
Místem plnění je Sídlo objednatele.

Článek 3
Povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen Zajistit Zhotoviteli pro plnění Servisních úkonů přístup
k prostředku pro plnění Zhotovitele. V pracovních dnech Se Sjednává čas v běžné



Městská nemocnice Ústrava,
příspěvková organizace

pracovní době: 07:00-17:00 h, v termínech dohodnutých kprovedení Servisních
činností (dle vystavovaných objednávek nejpozději k datu předcházející BTK
v periodách určených výrobcem), nebo Oprav ZP.
Opravy Ve dnech pracovního klidu, Svátcích budou prováděny dle výslovně dohody
smluvních Stran.

Článek 4
Doba a místo plnění

1.

2.

Smlouva Se uzavírá na dobu neurčitou _ na dobu, po kterou objednávatel bude
požadovat provádět Servisní činnosti na ZP.
Výkon Servisních činností bude Započat po Skončení Záruční doby dle Kupní
Smlouvy. BTK bude prováděna jako pravidelná činnost vintervalu předepsaném
výrobcem S přihlédnutím ke stavu ZP.
Termín následné BTK vyznačí Servisní technik do Záznamu 0 provedené kontrole
(servisní výkaz, protokol o BTK nebo vyúčtování) a na přístroj nalepí štítek s datem
následující kontroly, pokud to provedení zdravotnického nebo laboratorního
přístroje umožňuje. P0 ukončení Servisního úkonu technik informuje Zdravotnický
personál Zodpovídající Za přístroj 0 jeho aktuálním stavu.
Místem plnění je Sídlo objednatele, pracoviště, na kterých jsou ZP umístěny a
používány.
Smlouvu je možno ukončit dohodou, nebo písemnou výpovědí a to bez uvedení
důvodu S tím, že v tomto případě musí být písemná výpověď doručena prokazatelně
S dvouměsíční výpovědní lhůtou.
Objednatel může smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou, jestliže
předmět prováděného dila (Zařízení v Servisu) dle Smlouvy je Zcela neZpůsobilý k
Zamýšlenému účelu použití a vady nebyly odstraněny ani po uplynutí přiměřené
lhůty k jejich odstranění.
Odstoupit od Smlouvy je možno v případě podstatného porušení Smluvních
povinností druhé smluvní Strany.

Článek 5
Cena díla a platební podınínky

1. V ceně Servisních činností jsou Zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele Spojené S jejich
provedením, poplatky a další náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení. Zálohy
nejsou Sjednány.
Cena Za provedení servisních činností je Stanovena dohodou Smluvních stran na
Základě přijetí nabídky Zhotovitele. Ceny jednotlivých úkonů, které jsou Součástí
servisních činností, jsou uvedeny v Příloze č. 3, která je nedílnou Součástí Servisní
Smlouvy.
Ceny činností a jednotlivých úkonů uvedené v Příloze č. 3 jsou pevné a mohou být
Změněny v důsledku Změny úrovně spotřebitelských cen (dále jen „ÚSC“) - Ceny lze
Změnit Vdůsledku Změny ÚSC Zjištěné podle oficiálních údajů ČSÚ Za uplynulý
kalendářní rok Za těchto podmínek:

a) Ceny uvedené v Příloze č. 3 jsou Závazné/pevné a nebudou měněny po dobu
prvních 72 měsíců účinnosti smlouvy.

b) V každém následujícím roce trvání Smlouvy může být cena upravena v
Závislosti na hodnotě ÚSC Zjištěné podle oficiálních údajů ČSÚ Za uplynulý
kalendářní rok a to tehdy, pokud Se ÚSC Zvýší 0 více jak 2 % výši USC
vpředchozím kalendářním roce. Úpravy ceny Ĺjednotkových cen) mohou
být provedeny tak, že ISe ceny Zvýší nebo sníží maximálně o Stejné %, o které
se Změní USC oproti USC v předchozím kalendářním roce.



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

c) Úpravy ceny (jednotkových cen) mohou být provedeny vokamžiku, kdy
budou vydány oficiální údaje ČSÚ Za uplynulý kalendářní rok, platnost
úpravy ceny je však možné uplatňovat Smluvními Stranami Zpětně k datu,
kdy uplynulo prvních 72 měsíců trvání Smlouvy (v 6. roce trvání Smlouvy) a
vždy dalších 12 měsíců (v dalších letech trvání smlouvy).

d) O úpravu ceny musí smluvní Strana požádat písemně druhou Smluvní
Stranu nejpozději do 1 kalendářního měsíce od vydání oficiálních údajů ČSÚ
Za uplynulý kalendářní rok.

e) Neučiní-li tak, cena (jednotkové ceny) Zůstane v platnosti po dalších 12
měsíců platnosti smlouvy.

f) K úpravě ceny může dojít jen na základě dohody smluvních Stran na Základě
uzavřeného písemného dodatku ke Smlouvě.

g) Pokud dojde kdohodě smluvních stran, mohou smluvní Strany uplatnit
Změny ceny k datu, kdy uplynulo prvních 72 měsíců trvání Smlouvy (v 6.
roce trvání Smlouvy) a vždy dalších 12 měsíců (v dalších letech trvání
Smlouvy). Vtakovém případě jsou Smluvní Strany povinny provést
doúčtování nebo vrácení částek odpovídajících Sjednané úpravě ceny Za
platební období, ve kterém byla účtována původně Sjednaná cena
(jednotkové ceny).

h) Zhotovitel souhlasí S těmito možnostmi a je Si vědom skutečnosti, že pokud
nastane takový případ, nemá právo vymáhat realizaci předmětu plnění
případně celého předmětu plnění a nemůže Zadavateli účtovat jakékoliv
Sankce, náhrady škody či ušlý Zisk Z toho plynoucí.

4. Ceny mohou být změněny rovněž v Závislosti na změně daňových předpisů,
eventuálně jiných případných poplatků Státu. K ceně Sjednané ve Smlouvě v Kč bez
DPH bude účtována daň Z přidané hodnoty (DPH) vždy v zákonem Stanovené Sazbě
a výši k datu uskutečněného Zdanitelného plnění.

5. Změna celkové ceny je možná vpřípadě, že při realizaci Servisních činností bude
nutno provést dodávku náhradních dílů a součástek či jiného Spotřebního materiálu
k dosažení bezporuchového provozu Zdravotnického přístroje. Vtakovém případě
bude před Započetím opravy provedeno odsouhlasení cen objednatelem.

6. Zvlášť účtovaná plnění jsou definována jako požadavky na náhradu Za promeškaný
čas Zaviněný Zákazníkem, při odstranění poruch, které byly Zaviněny nevěcnou
manipulací, úmyslem, či nedbalostí, Zásahy třetích osob, vyšší moci nebo vnějšími
okolnostmi. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyfakturovaných prací a
činností především při jejich předání. Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům
objednatele provedení kontroly umožnit. Právo fakturovat vzniká Zhotoviteli dnem
řádného předání a převzetí díla. Platba bude provedena na Základě faktury Se
splatností 30 dní, přílohou faktury vždy bude potvrzený servisní výkaz.

7. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je daňový doklad označený jako faktura (dále
jen „faktura“), která musí mít náležitosti daňového dokladu, dle Zákona č. 235/2004
Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů a obsahovat:
a) označení faktury a její číslo,
b) označení obchodní firmy, místo podnikání-Sídlo, přesný údaj Zhotovitele o
jeho Zápisu v obchodním rejstříku nebo jiný údaj o registraci, opravňující k
podnikání,
c) identifikační číslo /IČ/ a DIČ Zhotovitele,
d) bankovní spojení a číslo účtu Zhotovitele, na který má b ' placeno,
e) označení objednatele/nemocnice: název, Sídlo, IČ a DI ,
Í) přesné označení provedené činnosti, množství, cenu a fakturovanou částku,
g) datum vystavení a odeslání faktury,
h) datum uskutečnění Zdanitelného plnění,



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

10.

11.

12.

i) Splatnost ve lhůtě 30dnů Od doručení faktury.
Objednatel Vyžaduje, aby Zhotovitel uvedl na daňovém dokladu přesné označení
Smlouvy, na Základě které bylo poskytnuto plnění. Přílohou daňového dokladu musí
být doklad o provedené činnosti.

. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit, a to do data Splatnosti:
- obsahuje-li nesprávné cenové údaje
- obsahuje-li nesprávné náležitosti
0 chybí-li k faktuře některé Z náležitostí nebo dohodnuté přílohy
k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod Vrácení. Zhotovitel provede
opravu vystavením nové faktury. Po odeslání vadné faktury přestává běžet původní
lhůta splatnosti. Celá lhůta Splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené
faktury objednateli.
Doručení faktur provede Zhotovitel osobně proti podpisu Zástupce objednatele nebo
jako doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence.
Strany Se dohodly, že platba bude prováděna bezhotovostním platebním stykem na
číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v
Záhlaví této smlouvy. Odpovědnost za Správnost údaje o účtu Zhotovitele na
daňovém dokladu nese zhotovitel. Povinnost Zaplatit je splněna dnem odepsání
příslušné částky z účtu objednatele.
V případě prodlení Se Zaplacením ceny díla podle předchozích odstavců může
zhotovitel požadovat úhradu úroku Z prodlení ve výši, která Se Stanoví výpočtem
úroků dle Nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým Se určuje výše úroků z prodlení a
nákladů Spojených S uplatněním pohledávky, podle občanského Zákoníku.

Článek 6
Odpovědnost Za vady a záruka za jakost

1. Zhotovitel odpovídá Za vady, kvalitu a úplnost provedených prací Sjednaných touto
Smlouvou. Jakost jím prováděného díla bude odpovídat platné právní úpravě.
Zjištěné vady a nedodělky je povinen Zhotovitel odstranit na své náklady.
Zhotovitel je zavázán Zajistit řádné plnění Smlouvy tak, aby Zařízení Splňovalo
požadavky na bezpečnost, bezporuchovost, hospodárnost, ochranu životního
prostředí, požární bezpečnost, hygienické požadavky. Zhotovitel je povinen učinit
veškerá opatření potřebná k odvrácení škod nebo k jejich Zmírnění.
Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném
rozsahu až do předání a převzetí celého díla objednateli. Objednatel je povinen
umožnit zhotoviteli odstranění vad. Vady zjištěné na provedeném díle, objednatel
písemně oznámí Zhotoviteli, ihned po jejich Zjištění, vadu popíše a uvede, jak se
projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má Se Za to, že
požaduje bezplatné odstranění vady. Zhotovitel je povinen Zjištěné a reklamované
vady odstranit bez zbytečného odkladu, nebo v dohodnutém termínu. Provedenou
opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně.
Zhotovitel poskytuje na provedené práce záruku v délce min 6 měsíců po ukončení
Servisních činností, vyhotovení Servisního výkazu nebo jiného záznamu o provedené
práci. Záruční doba na dodané náhradní díly je 24 měsíců od provedení Servisní
opravy nebo dle uvedení výrobce náhradního dílu.
Zhotovitel Se zavazuje zajistit, že prostředek bude po tuto dobu plně funkční a bude
mít vlastnosti odpovídající obsahu technických norem, předpisů, které má daný
prostředek Splňovat, a bude mít vlastnosti uváděné výrobcem či prodávajícím.



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková Organizace

Článek 7
Sankční ujednání

1. Objednatel Stanovil ve Smlouvě Sankce za nedodržení Výše uvedených termínů pro
provedení Odborné údržby, oprav a revizí je sjednána Ve Výši 1 000,- Kč Za každý i
jen započatý den prodlení.
V případě, že dojde ke škodě jako důsledek porušení povinností a ZáVaZků
zhotovitele dle této Smlouvy je škodu, která vznikla, povinen Zhotovitel nahradit v
plné výši.
V případě, že Závazek provést dílo Zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká
nárok na Smluvní pokutu, pokud Vznikl, dřívějším porušením povinnosti. Smluvní
pokuty je objednatel oprávněn Započíst proti pohledávce Zhotovitele.

Článek 8
Ustanovení Společná a Závěrečná

1. Smluvní Strany Se dohodly na tom, že jejich Závazkový vztah se bude řídit touto
Smlouvou a ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou příslušnými
ustanoveními občanského Zákoníku, Zák. č. 89/2012 Sb. o smlouvě dílo dle § 2586 a
následujících a dalšími platnými právními předpisy vztahujícími Se k provedení díla.
Tato Smlouva nahrazuje veškeré předchozí písemné i ústní dohody a ujednání
vztahující Se k předmětu Smlouvy. Uzavření této Smlouvy o dílo je výsledkem
zadávacího řízení o veřejné Zakázce, postupem v souladu S ustanoveními zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve Znění pozdějších předpisů.
Platnost nabývá po podpisu oběma Smluvními stranami. Smlouva je vyhotovena ve
třech číslovaných výtiscích S platností originálů, podepsaných oprávněnými zástupci
Smluvních Stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru
smluv.
Smluvní Strany Souhlasí s tím, že tato dohoda, ve Shodě S ustanoveními Zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv bude uveřejněna v registru smluv v celém jejím
rozsahu. Uveřejnění informací o Smlouvě v registru Smluv zajistí bez zbytečného
odkladu po jejím uzavření objednatel Městská nemocnice Ostrava, příspěvková
organizace.
Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou Smluvní Strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této
Smlouvy a podepsaný oprávněnými Zástupci Smluvních Stran.
Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti
plynoucí Ze Smlouvy třetí osobě.
Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu
Se Stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany Se Zavazují bez zbytečných
odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého Z
takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních
ustanovení.
Sídlo servisního Střediska Zhotovitele:
kontaktní adresa: ZTECHNIK s.ı`.O., Bohdalecká 1490/25, Michle, 101 oo Praha 10
(zhøıøviıøt) / Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu, SERVIS ZT, Evropská 176/16, 160
41 Praha 6 (autorizovaná servisní společnost)
Zástupci Zhotovitele se, kterými je možné konzultovat požadavky a problémy:

(autorizovaná servisní Společnost)
Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení
odmítne či jinak Znemožní.



Městská nemocnice Qstrava,
příspěvková organizace

9. V případě, že činnostmi prováděnými Zhotovitelem dojde ke Způsobení prokazatelně
škody objednateli, nebo třetím osobám, která nebude krytá pojištěním sjednaným
ve Smyslu čl. I. bod. 15, této Smlouvy, je Zhotovitel povinen tyto škody uhradit.

10. Smluvní Strany níže Svým podpisem steují, že Si Smlouvu před jejím podpisem
přečetly, S jejím obsahem souhlasí, a tato je Sepsána podle jejich pravé a Skutečné
Vůle, Srozumitelně a určitě, nikoli vtísni Za nápadně nevýhodných podmínek.
Smluvní Strany prohlašují, že žádná Ze Smluvních stran Se necítí být Slabší či
Znevýhodněnou Smluvní Stranou Oproti Smluvní Straně druhé.

11. Změny a doplnění, včetně příloh této Smlouvy je možné provádět pouze písemnými,
oběma Stranami odsouhlasenými dodatky.

Přiıøhyz
vc. 1. Doklady o odborně Způsobilosti k provádění servisních činností.
vc. 2. Ceník výkonů
č. 3. Seznam prostředků na které Se Smlouva Vztahuje.

VPraZe dne "9 40“ Žlll? VOStraVě dne ŽL ˇlUˇ 20W
Z/iottiıuítcz' (Litzjcćírzcılcl
Z TECHNIK S.r.o. Městská nem

příspěvková o

Richar s.r.o. (3 MUDY' PetrJ- ednate 490/25 ředitel M“a 10cšoć 115490



Písemné potvrzení a prohlášení autorizované Servisní
Organizace k poskytování Služeb záručního a pozáručního

sešıisu
Autorizovaná Servisní Organizace
Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu
Siáıø: Praha - Praha 6, Evropská 176, PSČ 16041
IČ; 27068641, DIČ: CZ27068641
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 93921
zastoupená Ing. Pavlem Kasalem a Ing. Ivo Lukešem, prokuristy

prohlašuje a garantuje k dodávaným zdravotnickým prostředkům v rámci veřejné Zakázky: „Dodávka
endoskopické zdravotnické techniky.“ část l zadavatele Městská nemocnice Ostrava, následující:

l. Autorizovaná Servisní organizace čestně prohlašuje, Že:
~ je registrován jako osoba provádějící Servis § 26 Zákona č. 268/20l4 Sb, o zdravotnických

prostředcích, (oznamovací, resp. ohlašovací povinnost),
0 instruktáž o zacházení se Zdravotıiiclęými prostředky provádí osoby uvedené v § 6l odst. 2

Zákona č. 268/20l4 Sb., o zdravotnických prostředcích.

2. Autorizovaná Servisní organizace garantuje v případě výhry uchazeče Z TECHNIK s.r.o. v rámci
výše uvedené Zakázky bezplatný záruční Servis dle požadavků zadávací dokumentace na výše
uvedenou veřejnou Zakázku tj. hlavně požadavky vyplývají z přílohy č. l Kupní smlouva.

3. Pro Zajištění Služeb pozáručního servisu bude mezi uchazečem Z TECHLK S.r.o. a autorizovanou
Servisní organizací Olympus Czech Group, sro., člen koncernu v případě výhry uchazeče v rámci
výše uvedene' veřejné Zakázky podepsána Servisní Smlouva o pozáručním Servisu, která bude plně
pokrývat a splňovat závazky a povinnosti Smlouvy: „Servisní Smlouva - pozáruční Servis“, která
tvoří přílohu č. 2 - výše uvedené veřejné zakázky.

4. Autorizovaná Servisní Organizace Olympus Czech Group, sro. jakožto zástupce výrobce
nabízených zdravotnických prostředků tímto Zplnomocňuje uchazeče Z TECHNIK S.r.0.
k distribucí nabízených Zdravotnických prostředků v rámci výše uvedené veřejné Zakázky.

i 0 -07i 2017;

lng. Pavel Kasal a Ing. [ifˇĚTĹııkeš prokuristé



OLYMPUS

AuToRıZAcE A POTVRZENÍ O šKOLENí
AuTHoRıSATıoN AND coNFıRMATroN or- TRAINING

Olympus Medical Systems Corp.
2951 lshikawa-cho, Hachioji-shi,
Tokyo 192-8507
Japonsko
(dále jen „OMSC")

jakožto výrobce Zdravotnických prostředků, potvrzuje, že

Společnost
OLYMPUS CZECH GROUP, s.r.o., člen koncernu,
evropska 176/16,
160 41 Praha 6 -Vokovice, Česká republika,
Zapsaná v obchodním rejstříku: Městský Soud v Praze, vložka CI oddíl
93921
(dálejen „OCG“),

je naším autorizovaným distributorem, autorizovanou servisni
organizací a jediným oprávněným subjektem pro jednání
s Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR, se sídlem Orlická 4/2020, 130
00 Praha 3, Česká republika a S ostatními zdravotními pojišťovnami, ve
věci úhrad Zdravotnických prostředků Olympus Z veřejného zdravotního
pojištění v ČR,

OMSC Zmocňuje Společnost
OLYMPUS EUROPA SE & C0. KG,
Wendenstrasse 14-16, 20097 Hamburg, Německo,
jakoìto přímého distribučního partnera OCG ke tvorbě a vydávání
jediného platného ceníku pro portfolio OMSC distribuované
společností OCG,

Odborní pracovníci společnosti OCG uvedení v příloze Č. l absolvovali
Školení voblasti distribuce pro všechny námi vyráběné Zdravotnické
prostředky distribuované v ČR, a to vsouladu §45 odst. 2 písm. a)
zákona c. 268/2014 Sb., ozdravotnickych prostředcích a o Zmëné
Zákona č.634/2004 Sb., osprávních poplatcích, ve Znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon ČA 268/2014 Sb.“),

OMSC pověřuje odborné pracovníky společnosti OCG uvedené v příloze
Č. 2 kprova'dëni instruktážr' a potvrzuje, Že byli proškolení (poučení
výrobcem) pro všechny Zdravotnické prostředky vyráběné Společnosti
OMSC distribuované v ČR, ato vSouladu §61 odst. 2 zákona č.
268/2014 Sb., a

OMSC pověřuje Odborné pracovníky společnosti OCG uvedené v příloze
Č. 3 k provádění servisní činnosti pro všechny Zdravotnické prostředky
vyráběné Společnosti OMSC distribuované v ČR, a to jak v rozsahu
odborné údržby dle § 65 Odst. 4 písm. b) zakona c. 268/2014 Sb., tak
oprav dle § 66 odst. 2 písm. b) zákona Č. 268/2014 Sb.

Olympus Medical Systems Corp.
2951lshikawa-cho, Hachioji-shi,
Tnkyø 192-8507
Japan
(herelnafter referred to as "OMSC")

as a manufacturer of medical products, confirms that

company
OLYMPUS CZECH GROUP, s.r.o., člen koncernu,
Evropská 176/16,
160 41 Prague 6 - Vokovice, Czech Republic,
entered in the Commercial Register: Municipal Court in Prague, entry C,
section 93921
(hereinafter referred to as "OCG");

is an authorised distributor, authorísed service organisation and the
Sole entity authorised to negotiate with Všeobecná zdravotní
pojišťovna ČR, registered offlce: Orllcká 4/2020, 130 00 Prague 3,
Czech Republic, and other health insurance companies, on payment
for Olympus medical products from public health insurance in the
Czech Republic;

OMSC gives full power to
OLYMPUS EUROPA SE & Co. KG,
Wendenstrasse 14-16, 20097 Hamburg, Germany,
as a direct distribution partner for OCG, to create and distribute one
and only valid pricelist for' OMSC portfolio distributed by OCG;

The specialist workers of OCG specified in Annex No, 1 have been
trained on distribution for all medical products we produce that are
distributed in the Czech Republic, in accordance wlth Sectlon 45, par. Z,
subpar. a), ot Act No. 268/2014 Coll., On medical products and an
amendment to Act No. 634/2004 Coll., on administrative charges, as
amended, hereinafter "Act No. 268/2014 Coll.”);

OMSC authorises Specialist workers of OCG Specrfıed in Annex No. 2 to
perform trainings On medical devices and confirms that they have been
trained (advised by the manutacturer) On all medical devices
manufactured by OMSC that are distributed in the Czech Republic, in
accordance with Section 61, par. 2, Act No. 268/2014 Cell., and

OMSC authorises Specialist workers of OCG Specified in Annex NO. 3 to
perform service activity tor all medical devices manufactured by OMSC
that arc distributed in the Czech Republic, both to the extent of
Specialist maintenance in accordance with Section 65, par. 4, subpar.
b), oi Act No. 268/2014 Coll., and repairs in accordance with Section 66,
par. 2, subpar. b), Of Act NO. 268/2014 Coll.

Done in Tokio on / v Tokiu dne date
November 25, 2015

General Manager
Olympus Medical Systems Corp.



OLYMPUS

PŘÍLOHA Č. 1: ŠKoLENí V OBLASTI SPRÁVNĚ DISTRIBUČNÍ PRAXE
APPENDıx No. 1: TRAINING oN coRREcT DISTRIBUTION PRACTICE

SEZNAM ODBORNÝCH PRACOVNÍKŮ LIST OF SPECIALIST WORKERS

Jméno Příjmení Datum narození _' Ĺ Jmeno Příjmení Datum narození ì



oLYMPuS
PŘÍLOHA Č. 2: POVĚŘENÍ K PROVÁDĚNÍ ıNSTRuKTÁžı'

APPENDıx No. Z: AuTHoRıSATıON FOR PERFORMANCE OF TRAININGS

SEZNAM ODBORNÝCH PRACOVNÍKŮ LIST OF SPECIALlST WORKERS

Jméno Příjmení Datum narození l Ĺ Jméno Příjmení ł Datum narození T



OLYMPUS

PŘÍLOHA Č. 3: POVĚŘENI' K PROVÁDĚNÍ ODBORNÉ úDRžBY A OPRAV
APPENDIx NO. 3: AUTHORISATION FOR SPECIALIST MAINTENANCE AND SERVICE

SEZNAM ODBORNÝCH PRACOVNÍKŮ LIST OF SPECIALIST WORKERS

Jméno Příjmení Datum narození Í Í JIIıéIIO Příjmení Datum narozenI 7



Městská nemocnice Ústrava,
příspěvková organizace

Příloha č. 2 Servisní smlouvy: Ceník výkonů

V příloze bude uvedeno:
o Název Zdravotnického prostředku nebo laboratorní techniky: Endoskopický systém

pro internu Olympus
0 Model: dle přílohy č. 3

Ceny za Servisní práce V pozáruční době (dále jen 'ako "Servisní Služby'ˇ):J
Kč bez hodnota DPH v Celkem Kč Vč.Servisní služba Četnost DPH % DPH

Cena Za dopravu do MNO
a Zpět Včetně času
Stráveného na cestě (cena
'edné do ra od v v
Zhotovităe ăà, Sídla na , , 200 KC 21% 242 KC
Objednatele a zpět v Vyzadam
případě požadovaného
Servisu nebo pozáruční
opravy)

Cena hodiny Servisní v o ˇ
práce (sazba Za 1 hodinu nažádání 500 Kc 21/0 605 KC
práce pracovníka) Vy

Náklady na pravidelnou
bezpečnostní technickou v
kontrolu během 1 roku Zjžsggtgvíc 210/ 22 990 Kč
zahrnující cestovné a 1x za rok Viz Příloha O Za Sestavu viz
vym' ěnu materiálu č Příloha č. 3
doporučeného Výrobcem ' 3
pro BTK (mimo Záruku)
Cena provedení
instruktáže dle Zákona č. v v268/2014 Sb (mimo na 2 500 Kc 21% 3 025 Kc
instruktáže u instalace Vyzadam
nebo předání Zařízení)

dle §17“ Päììľàa viz Přfløha č. 3
Jiné kontroly předepsané d v , ` 3 p O pokud se na, oporucenı se na 21/0 v,Vyrobcem , Obce danou část danou cast

Vyr . vztahujevztahuje

VPraze dne ~9 "lUˇ 2017 VOStravě dne ŽL -lD- 2017Z/'totočfíte/ (Jiřijcxfnčrzìtžl
Z TECHNIK S.r.o. Městská nemocnice Gstrava,

příspěvková org

Ric ZBzănĹIĎŠ-ěšo. o MUDr. Pen“ UhĹh jI
V n 1 Í :z ‹Jed .øøimzfsıšgä'êtšžøžmø



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková Organizace

Příloha č. 3. Seznam prostředků na které se smlouva vztahuje.

Seznam prostředků na které Se Smlouva vztahuje
oř.

pv katalog. č. položka ksc. _
1 p VN53774360 xLcD,VmønžtørošvzezH,uhlopříčka 25", HD V V i 2
2 1113643260,_,viqęopwces010-190_EYIS,EXERAIH_ , _ _ , _ _„Í 1,_,3 N364337750 xençnøvýzdrøjSvěíıąyctvvwo EvıS ExERAı_ıí___ _ _ ,_ ˇ ,_ V V; ˇ1V V
4 NMSGSBO VıdeokoíonoskopCF-H185LEVíS'EXÄERAHI,(prumertubusu128mm, 1

„ Prêcqvfllkêflfil37mm,Pra,00Vn,',delka,„1680mm>, , , _
5 N445643O VldeogastroskopGIF-HISS EVlS ıíšXíıšíRAIII,(prumertubusu9.2mm, 1

„ Pf_a__00ˇm_ka“aí2fl8mmv_Prëçflyr'ıdflkë,1930111111) _ _6,_,_ì,f<,10001149 „QPIêçté 121111191* OPP-2 __ 1,
__7,:K„100,26,1,46,Odsávaci P1111103 KVˇG , , _ , , _ , 1
8 V N349324O `InSufla'tOrCOZ-UCR, profíexibílníendoskopii 1
9 56156001 PříSUQJOvÝe“dQSk0PiC_k_Ý\/02_“< , , _ _ , _, _, 1
10 ~E610PR001 DicomPASS Recorder›medicínské nahrávacízařízeníFullHDfoto/video Ĺ 1

Náklady na pravidelnou bezpečnostní technickou kontrolu během 1 roku zahrnující
cestovné a výměnu materiálu doporučeného Výrobcem pro BTK (mimo Záruku)
pšr' katalog. č. položka ks jedn. cena za PBTK DPH DPH Celkšglìł bez celkem S DPH

1 N5374360 LCD monitor OEV262H, uhlopříčka 26", HD 2 1 000,00 Kč 21% l 420,00 KČ V 2 000,00 Kč; 2 420,00 KČ_2, i,_,113643260,,Vidęçpfçcesoe-ıëwEWSEXERAHI _, __ , , 1 , ,100_0190 Kč 21%, 21110,“Č _, 1000.000, 1210,00Kč ,3 ' N3643350 `Xerıonový Zdroj Světla CLVAIQO EVlSVEXERAHí 1 V 1 000,00 Kč 21% 210,00 Kč l 000,00 KČ p l 210,00 KČÓ ' NMSôSaO IVıdeOkoíonoS'kop CF-Hl85LEVíS'EX'ERAIlI,(prumertubusu 12,8mm, 1 550100 Kč 21% 116,00 Kč 550,00 Kč 666,00 Kčx V Vpı'acovnı kanal 3.7mm, pracovnı delka 1680mm) V V V V
s N4456430 ,VıdeogastroskopGlF-HlBS EVISÉXÉRAlll,(prumertubusqmm, l Eso'ooKČ 21% lie/OOKČ SSOYOQKČ 666.00“p pracovnı kanal 2.8mm, pracovm delka 1030mm) V V p_ 6, _K10001143,0v11€h0và pumpa, CEP-2 , , , 1 1 000,00 Kč , 21%„ 219,00 Kč , 1 000.000, _ ,1 21110019Č7 ,K10026146 ąOdSávací pumpa KV-ô 1 l 000,00 Kč 21% V 210,00 Kč p 1 000,00 Kč l 210,00 Kč

V8, V N7349737240 ,Insufla'ytor C02 - UçR, pro llexíbiíníendoswkopíí 1 U 2 500,00Kč p 21% V 525,00 Kč 2500,00 KČ 3 025,00 Kč9 Í E61E6001 Přístrojovýendoskopícký vozík 1 1 000,00 Kč 21% 210,00 Kč p 1 000,00 Kč l 210,00 Kč
10 :E61DPROOIÍDicomPASS Recorder - medicínské nahrávací Zařízení FullHD foto/video 1 8 Ĺ100,00 Kč 21% 1 764,00 Kč 8 400,00 Kč 1016400 Kč

, Celková Cena bez DPHI ,_„ „ÉÁJQQLQQŠ
, _ , , DPHI , _MhìììQLQQĂŠ.

Celková cena včetně DPH: p 22 990,00 Kč

0 I V I łJıne kontroly predepsane Vyrobcem
ˇ'

I bpix katalogč4 položka ks jedn.cena DPH DPH ce kăênH ex celkem s DPHc.
1 N4456530 `Videokoíonoskop CF-H185L EVIS EXERAHI ~Seřízení táhel 1x ročně 1 1 260,00 Kč 21% 265,00 Kč 1 260,00Kč p 1525,00Kč

p N4456530 ,Vídeokolonoskop CF~H185L EVíS EXERAííl ~ nova' guma 1× ročně 1 l 680,00 Kč 21% 353,00 Kč 1 680,00 Kč` p 2 033,00 KčZ ` N4456430 VVídeogastroskop GIF-H 185 EVIS EXERAIII -Seřízenl táhel 1x ročně 1 1 260,00 Kč 21% 265,00 Kč 1 260,00 Kč` 1 525,00 Kč
Ĺ N4456430 Vídeogastroskop GIF-14185 EVISEXERAIII -nová guma 1x ročně 1 1 680,00 Kč 21% 353,00 Kč 1680,00 Kč 2033,00 Kč

Celková cena bez DPH: p bbbbb 5 88OLQQMKŠW
DPH: V 1 235,00 KŠ

Celková cena včetně DPH: V 7 115,00 Kč




